
OGLASI 
Župa Krista Kralja danas slavi svoju 
godišnju svetkovinu. Živio Krist Kralj! 
 

Prema prijedlogu Župnoga pastoralnog 
vijeća od danas ćemo na 4. nedjelju u 
mjesecu moliti za mir: u svijetu, u Crkvi, 
u obitelji, u srcu: Kriste Kralju, mir i 
jedinstvo podaj Crkvi svojoj kršćanskoj! 
 

Župna skupina mladih ponudila je svoje 
radove na stolu ispred škole. Razveselite 
svoje bližnje ili sebe. 
 

Pozivamo mlade, u utorak 28. 
studenoga, u 20,30 sati na radionicu 
bibliodrame, metode rada s biblijskim 
tekstom. 
 

U četvrtak, 30. studenoga, u 19,30 sati, 
održat će se roditeljski sastanak za 
krizmanike, učenike 8. razreda. 
 

Ovoga tjedna je prvi petak, treći od 
„Devet prvih petaka“. Toga dana 
posjećujemo bolesne i nemoćne, misu 
prikazujemo za sve potrebite i 
dobročinitelje, a nakon večernje mise je 
cjelonoćno klanjanje. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
naše Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 

Susret djece mlađe školske dobi, do 4. 
razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

Susret Obiteljske zajednice bit će u 
subotu, u 18 sati. 
 

Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Sljedećom nedjeljom, prvom došašća, 
započinjemo novu crkvenu godinu, 
liturgijski ciklus B. 
U 9 sati bit će predstavljanje kandidata 
za prvu ispovijed i prvu pričest, a u 18,30 
sati kandidata za krizmu ili potvrdu. 
Pratimo ih svojom molitvom! 
 

U došašću ćemo svakog jutra, osim 
nedjeljom, u 6 sati slaviti mise zornice, 
uz molitvu Jutarnje iz Božanskog 
časoslova. Kapela se otvara u 5,30 sati. 
 

Svagdanja večernja misa (od utorka do 
petka) ostaje redovito, u 18,30 sati. 
 

Župni ured bit će otvoren redovito, od 
utorka do petka, od 17 do 18 sati.  
Od 5. prosinca, u uredovno vrijeme, 
upisujemo mise za sljedeću godinu. 
 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom 
pola sata nakon (svake) mise, te petkom 
cjelonoćno. 
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BLAGOSLOV OBITELJI  
Kako je već i prošle godine najavljeno, Druga sinoda naše Nadbiskupije, želeći da se 
svakoj obitelji posveti dostatno vrijeme i važnost, zaključila je da je prikladno pohoditi i 
blagosloviti obitelji od došašća sve do korizmenoga vremena. 
Stoga ovogodišnji Blagoslov započinjemo s početkom nove crkvene godine, u 
ponedjeljak, 4. prosinca. Raspored je objavljen na zasebnom listiću i na mrežnoj stranici! 
Pohod svećenika ujedno je prigoda da se bolesni i nemoćni prije Božića ispovjede i 
pričeste, a po potrebi prime i bolesničko pomazanje. Oni koji na predviđeni dan neće biti 
kod kuće, a žele primiti blagoslov, mogu se javiti za naknadni termin. 
 

KANDIDATI ZA TRAJNI ĐAKONAT 
Naša Nadbiskupija započinje još jedan proces primanja novih aspiranata za trajni 
đakonat. Uvjeti za kandidate su sljedeći: navršenih 35 godina života, napunjenih 8 godina 
kršćanskoga braka, završen teološki studij (najmanje trogodišnji) i pristanak supruge, te 
uključenost u pastoralni rad Župe. Rok je 15. prosinca. Neka se jave koji osjećaju poziv. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 26. studenoga Konrad i Gebhard 9,00 Za žive i pokojne župljane 

34. NKG – KRIST KRALJ 11,00 + ob. Barišić, Stvorić i Antunović 

Ez 34,11-12.15-17; Ps 23; 1Kor 15,20-26.28; Mt 25,31-46 18,30 + ob. Toto 

PONEDJELJAK, 27. studenoga Maksim, Valerija 
 Nema mise 

Dn 1,1-6.8-20; Dn 3,52-56; Lk 21,1-4 

UTORAK, 28. studenoga Jakov Markijski 
18,30 Kolektivna 

Dn 2,31-45; Dn 3,57-61; Lk 21,5-11 

SRIJEDA, 29. studenoga Filomen 
18,30 Zahvala Gospodinu 

Dn 5,1-6.13-14.16-17.23-28; Dn 3,62-67; Lk 21,12-19 

ČETVRTAK, 30. studenoga Andrija 
18,30 + ob. Gracin i Zaninović 

Rim 10,9-18; Ps 19,2-5; Mt 4,18-22 

PETAK, 1.  prosinca Nahum 
18,30 Kolektivna 

Dn 7,2-14; Dn 3,75-81; Lk 21,29-33 

SUBOTA, 2.  prosinca Habakuk 
7,30 + Petar i Filomena Galić 

Dn 7,15-27; Dn 3,82-87; Lk 21,34-36 

NEDJELJA, 3.  prosinca Franjo Ksaverski 9,00 Za žive i pokojne župljane 

1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 + Vjekoslav i Katarina 

Iz 63,16b-17b; 64,2b-7; Ps 80; 1Kor 1,3-9: Mk 13,33-37 18,30 + Franjo i Vjekoslava Lovreković 



 

PJESME ZA BOGOSLUŽJE 
SPROVODA (3) 

vlč. mr. sc. Tomislav Hačko, zg-nadbiskupija.hr 
 

3. Odabir pjesama za bogoslužje 
sprovoda 
 

Iz svega prethodno napisanoga postavlja 
se onda i pitanje: „Koje pjesme odabrati 
za sprovod?“ U Prethodnim napomenama 
za Red sprovoda Crkva jasno iznosi svoje 
učenje: 
12. Da bi izrazila bol i djelotvorno 
okrijepila nadu, Crkva u službama za 
mrtve najradije poseže za psalmima. 
Stoga neka pastiri marno nastoje da 
prikladnom katehezom uvode svoje 
zajednice u jasnije i dublje razumijevanje 
bar nekih psalama što su predviđeni za 
pogrebnu službu. U ostalim pak 
pjesmama, što se u obredu iz pastoralnih 
razloga često naznačuju, neka se osobito 
gaji pravi i živi osjećaj za Sveto pismo i 
liturgijski duh. 
Vođena upravo tim smjernicama, tako će 
se i u Izjavama i odlukama Druge sinode 
Zagrebačke nadbiskupije, u br. 86 jasno 
istaknuti kako Crkva budno bdije nad 
liturgijom sprovoda i mjerodavno ju 
uređuje, ne dopuštajući da se u liturgijski 
dio pogreba unese ništa što je 
nepripadno slavlju Crkve i što bi zasjenilo 
vjeru u uskrsnuće i vječni život te kako je 
liturgija sprovoda, kao čin crkvene 
zajednice, u potpunoj mjerodavnosti 
svećenika ili drugoga liturgijskog 
služitelja te se uređuje prema liturgijskim 
i drugim crkvenim odredbama i 
propisima. 
A ovo bogoslužje s razlogom se uređuje 
prema liturgijskim i drugim crkvenim 
odredbama i propisima kako u njega ne bi 

ušli svjetovni elementi (pa i svjetovne 
pjesme). Jer što se više u bogoslužje 
sprovoda dodaje svjetovnih elemenata, 
sprovod počinje gubiti svoj smisao i biva 
sveden na neki vid čina komemoracije 
što red sprovoda nikako nije. 
Shvaćen kao liturgijski čin i čin crkvene 
zajednice, sprovodom „Crkva puna vjere 
slavi Kristovo vazmeno otajstvo“ sa 
željom da pokojna braća i sestre „u duši 
budu očišćeni te sa svima svetima i 
izabranima budu na nebo uzeti, a u tijelu 
da čekaju blaženu nadu – dolazak Kristov 
i uskrsnuće od mrtvih“. 
Sve to, sažeto rečeno, nalazimo u knjizi 
dr. A. Crnčevića i dr. I. Šaška Na vrelu 
liturgije, u kojoj se naglašava kako se 
kršćanska liturgija ne usredotočuje 
isključivo na pokojnika. Kršćansko je 
bogoslužje uvijek bogoslužje zajednice 
nad kojom se ispunja otajstvo koje se 
slavi. Bogoslužje sprovoda nije dakle 
isključivo molitva za pokojnika, nego i 
ispovijest vjere kršćanske zajednice koja 
proslavlja uskrsnuće svoga člana. 
U toj ispovijesti vjere i nade u uskrsnuće i 
vječni život okupljenoj zajednici pomažu i 
liturgijske pjesme koje su predviđene za 
bogoslužje sprovoda. 
 

3.1. U kojim obrednim trenucima 
pjevati u bogoslužju sprovoda? 
 

U Redu sprovoda s dvije postaje: u 
grobljanskoj kapeli i na grobu, 
predviđeno je pjevanje prikladne, 
liturgijske pjesme: 
a. neposredno prije početka sprovoda 
b. kod posljednje preporuke i oproštaja  
Red sprovoda ovdje previđa pjevanje 
otpjeva Pomozite sveci Božji… 
c. u ophodu prema grobu (obred 

previđa pjevanje psalama) 



 

d. nakon završnog blagoslova 
 

U Redu sprovoda kada se pokojnikovo 
tijelo spaljuje može se pjevati: 
a. kod ulaska lijesa u dvoranu oproštaja 
b. psalam u Službi čitanja 
c. kod posljednje preporuke i oproštaja 
Red sprovoda ovdje previđa pjevanje 
otpjeva Pomozite sveci Božji… 
d. nakon završnog blagoslova 
 

3.2. Koje pjesme izabrati za sprovod? 
 

Kako je bilo prethodno rečeno „da bi 
izrazila bol i djelotvorno okrijepila nadu, 
Crkva u službama za mrtve najradije 
poseže za psalmima“ od kojih Red 
sprovoda posebno izdvaja: 
 

Ps 23: Gospodin je pastir moj 
Ps 25: Pokaži mi, Gospodine, putove svoje 
Ps 27: Gospodin mi je svjetlost i spasenje 
Ps 42: Kao košuta  
Ps 43: Dosudi mi pravo, Bože 
Ps 51: Smiluj mi se, Bože  
Ps 63: O Bože, ti si Bog moj 
Ps 103: Milosrdan je i milostiv Gospodin 
Ps 114: Kad izađe Izrael iz Egipta 
Ps 115: Ne nama, Gospodine, ne nama 
Ps 116: Dobrostiv je Gospodin i pravedan 
Ps 118: Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar 
Ps 122: Obradovah se kad mi rekoše 
Ps 130: Iz dubine vapijem tebi, Gospodine 
Ps 143: Gospodine, usliši moju molitvu  
Ps 148: Hvalite Gospodina s nebesa 
 

Uz spomenute psalme u hrvatskoj 
liturgijskoj pjesmarici Pjevajte Gospodu 
pjesmu novu (Zagreb, 2023.) za 
bogoslužje sprovoda izričito su 
predviđene još ove pjesme: 
 

a. Bog će im otrti svaku suzu 
b. Pokoj vječni 
c. Iščekujemo Spasitelja 

d. Za Lazarom si plakao 
e. O Kriste, Kralju svemoćni 
f. O nado naša, cjelove 
g. O Bože, ti si oduvijek 
h. Vječni pokoj 
i. Bože Oče 
 

Naravno da se za bogoslužje sprovoda u 
spomenutoj pjesmarici mogu naći i druge 
liturgijske i prikladne pjesme, no važno je 
da se u njima „osobito gaji pravi i živi 
osjećaj za Sveto pismo i liturgijski duh“ te 
da svojim tekstom i glazbenim izričajem 
očituju vjeru, nadu i ljubav za život vječni 
koji nam je darovan Gospodinovim 
uskrsnućem.  

Svršetak. 
 

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subota u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,15 sati. 
Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
Kateheza za odrasle:  
srijedom nakon mise. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

Prilog za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 


